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Urządzenia do farbowania, przy których
kąpiel farbierska zostaje poruszana żapo-
mocą propellera były dotychczas prawie
zawsze budowane *bez kadzi do zagotowa¬
nia kąpieli, ponieważ zapomocą propellera
kąpiel farbierska mogła być wprawdzie po¬
ruszana, ale nie mogła być transportowa¬
na z kadzi farbierskiej do kadzi do zagoto¬
wania. Tak samo nie można było pompo¬
wać kąpieli farbierskiej z kadzi do goto¬
wania do kadzi farbierskiej. Gdy jednak
ze względów technicznych niezbędnem by¬
ło stosowanie przy dotychczas znanych
przyrządach farbierskich kadzi do gotowa¬
nia, to kąpiel farbierska musiała być trans¬
portowana z jednej kadzi do drugiej za¬
pomocą zwrotnej pompy, umieszczonej
pomiędzy obydwiema kadziami. Próbowa¬
no również ominięcia pompy przez usta¬

wienie jednej kadzi nad drugą, jednak u-
rząazenie to, przy którem kąpiel farbier¬
ska z wyżej postawionej kadzi przez wła¬
sny ciężar mogła przepływać do niżej stoją¬
cej, okazało się w praktyce niedogodnem,
gdyż do napompowania do wyżej stoją¬
cej kadzi musiała znów być przewidziana
pompa albo urządzenie, oparte na ciśnie¬
niu pary i znów konieczne były urządze¬
nia wystawione na silne zużycie, nie mó¬
wiąc o tern, że przez zastosowanie kurków,
zaworów lub suwaków drogi, które musia¬
ła odbywać kąpiel, ciągle musiały być to
zamykane to otwierane.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie do farbowania, przy któ¬
rem kąpiel zostaje poruszana zapomo¬
cą propellera i przy którem umieszczona
jest kadź do zagotowania kąpieli. Na fig.



1 jest przedstawiony przedmiot wynalazku
w przekroju, A jest kadzią farbierską, B —
kadzią do zagotowania kąpieli. Obie kadzie
znajdują się w połączeniu z sobą przez ru¬
rowy przewód R, w który wbudowany jest
smoczek, stanowiący zasadniczą część wy¬
nalazku. W oprawie G, posiadającej roz¬
maite kanały Kv K2, Ks, służące do ciągu
obąeżnego kąpieli farbierskiej, wbudowany

\jdt obracalriy tw rozmaitych kierunkach
kurkowy czop W, w którym znajduje się
smoczek DS, ustawiający się przy obro¬
cie czopa W w rozmaitych kierunkach,
przyczem wlotowe i wylotowe otwory czo¬
pa W znajdują się w połączeniu z odpo-
wiedniemi otworami, prowadzącemi do
kanałów Klt K2, K3, dzięki czemu kąpiel
farbierską może być prowadzona w rozma¬
itych kierunkach w zależności od położenia
czopa ;W. Połączenie pomiędzy obydwie¬
ma kadziami może również być zupełnie
przerwane, co potrzebnem jest w tym wy¬
padku, gdy kąpiel farbierską znajduje się
w jednej albo w drugiej kadzi.

Na fig. 1 jest smoczek przedstawiony w
tern położeniu, gdy kąpiel farbierską zo¬
staje przeciskana z kadzi B do zagotowa¬
nia do farbierskiej kadzi A a na fig. 2 — w
tern położeniu, gdy kąpiel z kadzi A zostaje
zpowrotem przeprowadzona do kadzi B. Na
fig. 3 jest przedstawione położenie, gdy
kąpiel farbierską albo woda do spłókiwania
zostaje transportowana z kadzi B naze-
wnątrz, a na fig. 4 przedstawione jest poło¬
żenie, gdy kąpiel farbierską albo woda do
spłókiwania wyciskana zostaje nazewnątrz

z kadzi A. Na fig. 5 przedstawiony jest
smoczek podczas procesu farbowania, a za¬
tem w położeniu zamkniętem, przy którem
płyn nie może wychodzić ani z jednej, ani
z drugiej kadzi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do farbowania, przy któ¬
rem stosowana zostaje w wiadomy spo¬
sób kadź farbierską, w której kąpiel far¬
bierską otrzymuje ruch zapomocą propelle-
ra, w połączeniu z kadzią do gotowania,
znamienne tern, że w rurowy przewód (R)
pomiędzy obu kadziami wbudowany jest
w ten sposób ukształtowany smoczek, że
kąpiel farbierską w zależności od położenia
wbudowanego w kurkowym czopie (W)
smoczka (DS) może być transportowana
w rozmaitych kierunkach.

2. Smoczek przy przyrządach farbier-
skich, według zastrz. 1, znamienny tern, że
w oprawie (G) wbudowany jest kurkowy
czop (W), w którym znajduje się smoczek
(DS), przyczem przez obrót czopa (W) zo¬
staje obrócony w rozmaite kierunki połą¬
czony z nim smoczek i wlotowe i wylotowe
otwory czopa JW) łączą się wtedy z odpo-
wiedniemi otworami w oprawie (G), które
znów znajdują się w połączeniu z kanała^
mi [K19 K2, KJ, przez które kąpiel farbier¬
ską zostaje transportowana w rozmaitych
kierunkach.
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